

תאריך: 06/12/2022

לכבוד
מר חזי ליפשיץ
מנהל רשות המים וראש המועצה

באמצעות דוא"ל: council@water.gov.il

שלום רב,

הנדון: התייחסות מים לישראל לטיוטת הכללים לעניין הקצאות המים לשנת 2023

בהמשך לפרסום טיוטת כללי המים (הסדר מפורט לאזור קיצוב) תשפ"ג – 2022 לעניין הקצאות מים למטרות צריכה שונות לשנת רישוי 2023, ולהזמנה להציג עמדות ביחס אליהם עד ליום 6.1.2.2022, להלן עמדת ארגון "מים לישראל".

יובהר כי עמדתנו זו אינה נוגעת לפרטי הפרטים של ההסדר המוצע, אלא לשתי סוגיות עקרוניות הקשורות בו, כדלקמן:

1. הקצאת הבסיס והקצאת תוספות בהתחשבות באזורי עדיפות לאומית

לפי סעי' 2 בטיוטת הכללים הנ"ל, מוצע להקצות 375 מלמ"ק שפירים למטרות חקלאות במערכת הארצית, ולאפשר תוספת של 25 מלמ"ק להפקה מים שאינם יכולים לשמש לשתיה באזורים מסויימים, ולאפשר גם תוספת של 15 מלמ"ק במקרה שהמשקעים בחורף יגיעו ללפחות 90% מהמוצע הרב שנתו.

אנו מברכים על הרצון להקצות את מירב הכמויות כבר בתחילת השנה, לשם ודאות, ומברכים על הגישה לאפשר תוספות כאמור, ככל הניתן וככל המוקדם.

לגבי הקצאת התוספת שימצאו אפשריות, ובכפוף גם למגבלות התשתית ולצרכים של צרכנים אחרים, נבקש למצוא מנגנון שיתן עדיפות להעברת התוספות לאזורי עדיפות לאומית, קווי עימות, ועוטף עזה.

בנושאים חשובים אחרים, מוצאת המדינה לנכון ליתן עדיפות לאזורים אלה, ובצדק רב.

ישובים רבים באזורים אלה נשענים במידה רבה על פרנסה חקלאית, ואם המדינה רואה חשיבות בהחזקת הקרקע ועיבודה בסמוך לגבולותיה, עליה להעמיד לשם כך גם מים, כגורם ייצור ראשון במעלה, ולהבהיר העדיפות שהיא רואה בהעמדת תוספות מים לאזורים אלה.

2. כמות הקצאת הבסיס, וכמויות הקצאות התוספות, אינן "חריגה", ולא ניתן לגבות בגינן תעריפי חריגה

בהמשך גם לעמדתנו מיום 20.9.2022 ביחס לטיוטת כללים בדבר הוראת שעה להקצאת תוספות מים לשנת 2022 – עמדה אשר לא הובאה לדיון ושהתקבלה החלטה במועצה בהתעלם ממנה, אנו מבקשים לחדד ולהבהיר, גם ביחס לכללי ההקצאות לשנת 2023 – **הכמויות המוקצות כבסיס, כמו גם הכמויות שיוקצו כתוספת, אינן כמויות "חריגה" ולא ניתן לגבות בגינן תעריפי חריגה.**

אלה כמויות שעל רשות המים, כחלק מתפקידיה הבסיסים ביותר, להקצותן לחקלאים, ובתעריפי המים לחקלאות.



אם מתאפשר להקצות לצרכן תוספת, בין אם מקורה באי צריכה של צרכן אחר, ובין אם מקורה ביתרות מים אחרות, אין זו חריגה של מקבל התוספת, ואין זה נכון, ואין זה ראוי, לנצל את המצב ולגבות מאותו צרכן תעריף חריגה.

הרי תעריף חריגה, כשמו, מטרתו ליצור הרתעה מפני חריגה לא מורשית, לא להעניש צרכנים שמקבלים תוספת כדין, ולא להעשיר את קופת חב' מקורות.

נבקש לזמן אותנו לישיבת מועצת הרשות הממשלתית, ולאפשר לנו להציג עמדתנו בהרחבה ישירות בפני חבריה.

בברכה

אורן עמיאל, מנכ"ל איתן ברושי, יו"ר

העתק:

מר זאביק אחיפז, המשנה למנכ"ל רשות המים
מר תמיר סלע, עו"ד